Łojek zapewnia czytelników, że jest to *le document le plus curieux et le plus important* z całego rękopisu Biblioteki Polskiej nr 29, i że *aucun historien, intéressé à l'histoire politique de la Pologne du XVIII^e siècle, n'a connu ce document précieux* (s. 118).

Otóż trzeba stwierdzić, że owa instrukcja dla Stackelberga z 11/22 sierpnia 1772 została *in extenso* ogłoszona drukiem przed 70 laty w VII części politycznej korespondencji Katarzyny II (lata 1772—1773) stanowiącej 118 tom „Sbornika Imperatorskogo Russkago Istoriczeskago Obszczestwa” (Petersburg 1904, s. 176—190), a więc w wydawnictwie zupełnie podstawowym i znanym wszystkim badaczom historii Rosji i stosunków międzynarodowych.

Ograniczymy się tu jedynie do instrukcji dla poprzedników, których to instrukcji przestudiowanie zaleca się Stackelbergowi i do których powinien w tym miejscu odesłać edytor. A więc w instrukcji z 11/22 sierpnia 1772 mamy powołane: 1. wspólną instrukcję dla Kayserlinga i Repnina; 2. instrukcja dla Wołkońskiego oraz 3. instrukcję dla Salderna. Pierwsza (z 6/17 listopada 1763) została wydana trzykrotnie: po francusku przez Leonarda Chodźkę (pod pseudonimem le comte d'Angeberg) w „Recueil des traités, conventions et actes diplomatiques concernant la Pologne 1762—1862”, Paris 1862, s. 3—11 (Chodźko w przypisie jako podstawę wskazuje tu właśnie Archives de l'ambassade russe à Varsovie découvertes en 1794); na podstawie rosyjskiego konceptu w „Sborniku” t. 51, Petersburg 1886, s. 92—101; obszerne fragmenty w polskim tłumaczeniu z „Recueil” Chodźki w J. Michalski, „Historia Polski 1764—1795 — Wybór tekstów”, Warszawa 1954, s. 63—64. Instrukcja dla Wołkońskiego z 31 marca/11 kwietnia 1769 jest wydana w „Sborniku” t. 87, Petersburg 1893, s. 372—404, a instrukcja dla Salderna z 5/16 marca 1771 w „Sborniku” t. 97, Petersburg 1896, s. 216—228. Te i inne instrukcje dla rosyjskich dyplomatów w Polsce są oczywiście często cytowane w literaturze przedmiotu (interesujące nas bliżej instrukcje z lat 1763—1771 m.in. przez A s k e n a z e g o, Konopczyńskiego i powołanego w artykule J.